ZYCHA, JOSEPH 1894: *Sancti Aureli Augustini opera: 'De Genesi ad litteram libri duodecim eiusdem libri Capitula'; 'De Genesi ad litteram imperfectus liber'; 'Locutionum in Heptateuchum libri septem'*, Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum 28.1 (Vienna).

APPENDICES

1. Irenaeus, *Adversus Haereses*, V.v.1

multo tempore perseverabant corpora, in quantum placuit Deo bene habere [...] Quandoquidem Enoch placens Deo in quo placuit corpore translates est, translationem justorum praemonstrans. Et Elias, sicut erat in plasmatis substantia, assumtus est, assumptionem partum prophetans: et nihil impediit eos corpus in translationem et assumptionem eorum [...] dicunt Presbyteri, qui sunt Apostolorum discipuli, eos qui translati sunt illuc translatos esse; (justis enim hominibus et Spiritum habentibus praeparatus est paradus, in quem et Paulus Apostolus asportatus audivit sermons inenarrabiles, quantum ad nos in praesenti) et ibi manere eos qui translati sunt usque ad consummationem, coauspicantes incorruptelam (PG 7, col.1134–5).

'bodies did continue in existence for a lengthened period, as long as it was God's good pleasure that they should flourish [...] Enoch, when he pleased God, was translated in the same body in which he did please Him, thus pointing out by anticipation the translation of the just. Elijah, too, was caught up *when he was yet* in the substance of the *natural* form; thus exhibiting in prophecy the assumption of those who are spiritual, and that nothing stood in the way of their body being translated and caught up [...] the elders who were disciples of the apostles tell us that those who were translated were transferred to that place [for paradise has been prepared for righteous men, such as have the Spirit; in which place also Paul the apostle, when he was caught up, heard words which are unspeakable as regards us in our present condition], and that there shall they who have been translated remain until the consummation of all things, as a prelude to immortality.' (Roberts and Rambaut, trans. 1867–92, ix: 65–6).

2. Augustine, *De peccatorum meritis et remissione*, I.iii

Neque enim Enoch et Elias, per tam longam aetatem senectute marcuerunt, nec tamen eos credo iam in illam spiritalem qualitatem corporis commutatos, qualis in resurrectione promittitur, quae in Domino prima praecessit; nisi quia isti fortasse nec his cibis egent, qui sui consumptione reficiunt, sed ex quo translati sunt ita vivunt, ut similem habeant satietatem illis quadraginta diebus, quibus Elias ex calice aquae et ex collyride panis sine cibo vixit; aut, si et his sustentaculis opus est, ita in paradiso fortasse pascuntur sicut Adam, priusquam propter peccatum inde exire meruisset. Habebat enim, quantum existimo, et de lignorum fructibus refectionem contra defectionem, et de ligno vitae stabilitatem contra vetustatem (PL 44, col.111).